
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carru'.  Responsabile Procedimento: Camia Anna Giuseppina  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI CARRU’ 

PROVINCIA DI  CUNEO 

_____________ 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE  

N. 66   DEL 29/12/2023 

 
  

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI PER ATTIVITA' 

SVOLTA NELL'ANNO 2022 - IMPEGNO DI SPESA  E LIQUIDAZIONE           

 

L’anno 2023 del mese di dicembre del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 

  

 La sottoscritta Anna Giuseppina Camia, nominata Responsabile del Servizio 

Amministrativo-Finanziario, con provvedimento del Sindaco n. 11 in data 29.12.2023, con il potere 

di assumere tutti gli atti gestionali, anche di rilevanza esterna, ai sensi del combinato disposto degli 

artt. 107 e 109 secondo comma D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 

62/2013 e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di 

interessi anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o 

opportunità di astensione; 

 

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 125 del 28/12/2023, con la quale 

l’Amministrazione Comunale ha concesso contributi alle Associazioni per l’attività svolta nell’anno 

2023  che hanno presentato richieste e rendicontazioni entro i termini stabili dal Regolamento per la 

concessione di sovvenzioni e contributi ad enti ed associazioni approvato con deliberazione C.C. 

24/11/2005 n. 54; 
 

Ritenuto, pertanto, di provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 

Riconosciuto che:  

 in relazione all’assegnazione di benefici economici disposta con il presente provvedimento, 

non sussistono cause di incompatibilità, né sono stati rappresentati obblighi di astensione ai 

sensi del D.P.R. 16/04/2013 n. 62;  

 il presente provvedimento è soggetto agli obblighi in materia di pubblicità e trasparenza 

relativi alle procedure per l’attribuzione di Sovvenzioni, Contributi, Sussidi, Vantaggi 

Economici di cui all’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 e le relative informazioni saranno pubblicate 

nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carru'.  Responsabile Procedimento: Camia Anna Giuseppina  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

approvato con delibera G.C. n. 5/1998 e ss.mm.ii.; 

 

 Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale. n. 46 del 29.12.2022, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2023/2025, e n. 45 del 29.12.2022 di 

approvazione della nota di aggiornamento al DUP, esecutive ai sensi di Legge; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 19/01/2023 con la quale si approva il 

Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2023/2025; 

 

 Visti:  

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento Comunale sui Contratti;  

- il Regolamento di contabilità del Comune; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 

 

 Vista la delibera G.C. n. 147 del 29-12-2009, che stabilisce le misure organizzative idonee a 

garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture ed 

appalti in applicazione dell’art. 9 del D. L. 78/2009, convertito nella L. 102/2009; 

 

 Dato atto che sulla presente determina è stato rilasciato, da parte del Responsabile del 

Servizio interessato, il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, nonché il parere favorevole del Responsabile del Servizio 

Finanziario, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 

 

1) Di erogare un contributo di € 1.400,00 all’Associazione Amici di Carrù con sede in Carrù, 

Piazza Dante,12  Cod. Fisc. 93036520042, come deliberato dalla Giunta Comunale n. 125 del 

28/12/2023. 

2) Di erogare un contributo di €. 500,00  alla Banda Musicale “Giovanni Alesina” con sede in 

Carrù, Piazza Municipio, 6 Cod. Fisc. 93004540048 come deliberato dalla Giunta Comunale n. 

125 del 28/12/2023. 

 

3) Di erogare un contributo di €. 230,00  all’A.N.P.I con sede in Carrù, Via Cavour, 5 Cod. Fisc. 

00776550584 come deliberato dalla Giunta Comunale n. 125 del 28/12/2023 

4) Di erogare un contributo di €. 5.000,00  all’A.T. Pro Loco di Carrù  con sede in Carrù, Via 

Pippo Vacchetti Cod. Fisc. 84011630047 come deliberato dalla Giunta Comunale n. 125 del 

28/12/2023 

 

5) Di impegnare e liquidare la spesa di € 7.130,00, dando atto che trova imputazione alla    

Missione   7 Programma 01 Titolo 1 Macro aggregato 104 come di seguito indicato: 

 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

 

servizi 

amminist

rativi 

2023 1430 07011 2690 10 1 
U.1.04.04.01.

001 
1.400,00 

ASSOCIAZIONE 

AMICI DI CARRU' 

 
servizi 

amminist
2023 1431 07011 2690 10 1 

U.1.04.04.01.

001 
500,00 

BANDA MUSICALE 

G.ALESINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carru'.  Responsabile Procedimento: Camia Anna Giuseppina  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

rativi 

 

servizi 

amminist

rativi 

2023 1432 07011 2690 10 1 
U.1.04.04.01.

001 
230,00 A.N.P.I. 

 

servizi 

amminist

rativi 

2023 1433 07011 2690 10 1 
U.1.04.04.01.

001 
5.000,00 PRO-LOCO CARRU' 

 

 

6) Di dare atto che:  

-  in relazione all’assegnazione di benefici economici disposta con il presente provvedimento, 

 non sussistono cause di incompatibilità, né sono stati rappresentati obblighi di astensione ai 

 sensi del D.P.R. 16/04/2013 n. 62;  

-  in relazione al disposto dell’art. 183 comma 1 del D. Lgs. 267/2000 recante il «Testo Unico 

 delle leggi sull’ordinamento degli enti locali», nonché del principio contabile applicato 

 concernente la contabilità finanziaria di cui all’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, punto 5.2, 

 l’impegno è stato imputato nell’esercizio finanziario di adozione dell’atto amministrativo di 

 attribuzione del contributo; 

-  ai sensi dall’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. 1 luglio 2009, n. 78 convertito con 

 modificazioni nella Legge 3 agosto 2009, n. 102 e dell’art. 183 comma 8 del vigente Testo 

 Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, il piano dei pagamenti conseguenti alla 

 presente determinazione in quanto afferente spesa di parte corrente risulta compatibile con 

 gli stanziamenti di bilancio e di cassa, nonché con i vincoli di finanza pubblica. 

 

7) Di individuare quale responsabile del procedimento di spesa la sottoscritta. 

 

8) Di pubblicare la presente determina ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14-03-2013, n. 33. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

F.to:  Anna Giuseppina CAMIA 

 
 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

Carrù, lì 09/02/2023  

 


